Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, E-mail: yalalova@online.magadan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 ноября 2018 года      		                           	   		      №   852

О проведении «Недели подростка»
в Ягоднинском городском округе в 2018 году

Во исполнение муниципальной  программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 05 по 12 ноября 2018 года «Неделю подростка» по утверждённому плану основных мероприятий (прилагается), а также мероприятия в рамках деятельности учреждений и организаций, работающих с  детьми и подростками, родителями (законными представителями), семьями.

2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, спорта по согласованию с государственными учреждениями, общественными формированиями организовать культурно-массовые, спортивные мероприятия для детей и подростков, мероприятия, направленные на гражданское, патриотическое, правовое воспитание подрастающего поколения, на формирование навыков здорового образа жизни.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа обеспечить межведомственную координацию по реализации плана мероприятий.

4. Редакции газеты «Северная правда», освещать проводимые мероприятия, подготовить материал по итогам проведения «Недели подростка» в районе.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа		   		                         Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 852 от «02» ноября 2018г.

План
мероприятий по проведению «Недели подростка»
в Ягоднинском городском округе с 05 по 12 ноября 2018 года

	№
	Название мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	п. Ягодное

	1
	Мероприятия «Мои права  и обязанности»
	05-12.11.
	Общеобразовательные учреждения округа
	Руководители общеобразовательных учреждений округа

	2
	Анкетирование родителей «Правовые знания семье»
	05-12.11.
	Общеобразовательные учреждения округа
	Руководители общеобразовательных учреждений округа

	3
	Анкетирование несовершеннолетних, обучающихся 8 – 11 классов «Мои права и обязанности»
	05-12.11.
	Общеобразовательные учреждения округа
	Руководители общеобразовательных учреждений округа

	4
	Тематические классные часы:
- «Права и обязанности» (1-4 классы)
- «Правовая культура несовершеннолетних» (5-11 классы) с приглашением представителей заинтересованных служб и ведомств.
	05-12.11.
	Общеобразовательные учреждения округа
	Руководители общеобразовательных учреждений округа

	5
	Правовые тренинги, деловые игры, викторины с участием волонтеров профильной школы юных правоведов «Закон и подросток» для учащихся школы.
	05-12.11.
	Общеобразовательные учреждения округа
	Руководители общеобразовательных учреждений округа

	6
	Конкурс на лучшую рекламу (рисунки, буклеты) по энергосбережению «Да будет свет!»
	05.11.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	7
	Акция «Жизнь дана на добрые дела»
	06.11.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д

	8
	Выставка-портрет к 200-летию И.С. Тургенева «Иван Сергеевич Тургенев-рыцарь добра и света»
	06.11.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	9
	Литературная витрина «Время открывать Тургенева»
	07.11.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	10
	Познавательный час-«Русский народ и его истоки»
	08.11.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	11
	Просмотр мультфильма «Му-му» по одноименному рассказу И.С. Тургенева
	09.11.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	12
	КВД. «Проказы Егора зимогора…»
	09.11.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д

	13
	Областной турнир по мини-футболу среди юношеских команд на призы артели старателей «Кривбасс» (по согласованию)

10.11
	ДЮСШ
п. Ягодное
	КФКСиТ

	14
	Проведение индивидуально-профилактических бесед с подучётными подростками и семьями, состоящими на учёте КпДНиЗП
	ноябрь
	КпДНиЗП
	Мармус Е.В.

	15
	Разработка и выпуск информационного буклета «Ответственность несовершеннолетнего»
	ноябрь
	КпДНиЗП
	Мармус Е.В.

	16
	Рейды по местам розничной торговли (проверки нарушений требований о возрастных ограничениях продажи алкогольной,  спиртосодержащей и табачной продукции)
	ноябрь
	п. Ягодное
	Отд МВД России по Ягоднинскому району

	17
	Оперативно-профилактическое мероприятие по местам массового отдыха молодёжи (проверка вовлечения несовершеннолетних в употребление алкогольной и спиртосодержащей продукции)
	ноябрь
	п. Ягодное
	Отд МВД России по Ягоднинскому району

	18
	Проверка по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на учёте в ПДН Отд МВД России по Ягоднинскому району
	ноябрь
	п. Ягодное
	Отд МВД России по Ягоднинскому району

	19
	Рейд «Семья» по месту жительства социально неблагополучных семей, состоящих на учёте в КпДНиЗП, ОУУП и ПДН ОМВД, ГКУ «ЯСЦ»
	ноябрь
	п. Ягодное
	КпДНиЗП, Отд МВД России по Ягоднинскому району, ГКУ «ЯСЦ»

	20
	Подведение итогов «Недели подростка»:
	30.11
	Администрация района
	Мармус Е.В.

	п. Синегорье

	21
	Соревнования по стритболу
	06.11
	Дворец спорта «Синегорье»
	Кривицкий В.В.

	22
	Трудно ли быть молодым? Диспут.
	07.11
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	23
	Соревнования по баскетболу среди учащихся 5-6 классов
	07.11
	Дворец спорта «Синегорье»
	Синицына Е.В.

	24
	Соревнования по баскетболу среди учащихся 8-10 классов
	08.11
	Дворец спорта «Синегорье»
	Кривицкий В.В.

	25
	Соревнования по волейболу среди учащихся
	10.11
	Дворец спорта «Синегорье»
	Мех Н.Д.

	26
	Соревнования по пулевой стрельбе среди учащихся
	10.11
	Дворец спорта «Синегорье»
	Шкляр К.П.

	27
	Памятные литературные даты.
Книжная выставка:
"Тургенев - музыка в литературе". 200 лет со дня рождения русского писателя Тургенева И.С.(1818-1883).
	09.11.
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	28
	Рейд «Семья» по месту жительства социально неблагополучных семей, состоящих на учёте в КпДНиЗП, ОУУП и ПДН ОМВД, ГКУ «ЯСЦ»
	ноябрь
	п. Синегорье
	КпДНиЗП, Отд МВД России по Ягоднинскому району, ГКУ «ЯСЦ»

	п. Оротукан

	29
	«Великий мастер языка и слова» кн.выс. 200 лет со дня рождения И.С. Тургенева (1818–1883)
	09.11.
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	30
	«НЕТ фашизму!»  темат.выст. (Международный день против фашизма, расизма и антисемитизма)
	09.11.
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	31
	Беседа-диалог «Я люблю тебя  жизнь»
	06.11.
	МБУ «ЦК п. Оротукан
	Панченко Л.С.

	32
	Дискотека для подростков                                     с игровой программой
	10.11.
	МБУ «ЦК п. Оротукан
	Панченко Л.С.

	33
	Рейд «Семья» по месту жительства социально неблагополучных семей, состоящих на учёте в КпДНиЗП, ОУУП и ПДН ОМВД, ГКУ «ЯСЦ»
	ноябрь
	п. Оротукан
	КпДНиЗП, Отд МВД России по Ягоднинскому району, ГКУ «ЯСЦ»

	п. Дебин

	34
	Выставка-обзор «Тургенев и его герои»
	06.11.
	Библиотека
п.Дебин
	Сафронова О.В.

	35
	Книжный развал  «Парад национальной литературы» к Международному Дню толерантности.
	09.11.
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	36
	Урок нравственности "Добрые поступки"
	06.11.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	37
	Рейд «Семья» по месту жительства социально неблагополучных семей, состоящих на учёте в КпДНиЗП, ОУУП и ПДН ОМВД, ГКУ «ЯСЦ»
	ноябрь
	п. Дебин
	КпДНиЗП, Отд МВД России по Ягоднинскому району, ГКУ «ЯСЦ»